

Zmalało zagrożenie powodziowe

Wezbrane wody Wisły i Odry powoli opadają. W kolejnych miejscowościach w sobotę i niedzielę odwołano, po przejściu fali kulminacyjnej, w woj. opolskim i wrocławskim alarmy i pogotowia powodziowe. Wzrosło natomiast zagrożenie powodziowe w gminach nad Wartą. W woj. konińskim ogłoszono nawet stan alarmu powodziowego dla miast Konin i Kolo oraz dla gmin: Dąbie, Kofelec, Stare Miasto, Golina, Ładek i Zagorów. Natomiast dla gmin: Uniejów, Świnica i Grabów ogłoszono pogotowie przeciwpowodziowe.

Just jednak w niedzielę na Warcie od Działoszyna do Uniejowa wody zaczęły powoli opadać.

Wystawa rolnicza w Czeskich Budziejowicach

W Czeskich Budziejowicach otwarto w sobotę XIII wystawę rolniczą „Ziemia żywiecka”, poświęconą rolnictwu i gospodarce żywnościowej. W roku bieżącym wystawa przebiega pod hasłem „40 lat pokoju i socjalizmu”. Ekspozycję otworzył premier CSRS, Lubomir Štrougal.

Dotychczasowy dorobek oraz perspektywy dalszego postępu w dziedzinie rolnictwa i gospodarki żywnościowej oprócz gospodarzy — Czechosłowacji, prezentują Bułgaria, NRD, Polska, Węgry i Związek Radziecki. Na narodowe ekspozycje składają się m.in. materiały siewny zarodkowy, produkty przemysłu spożywczego a także urządzenia techniczne i najnowsze osiągnięcia technologiczne stosowane w kompleksie żywnościowym.

Tragiczny w skutkach wybuch samochodu - pułapki pod Bejrutem

W sobotę przed południem w Antelias przed jednym z najbardziej uczęszczanych supermarketów sektora chrześcijańskiego na północ od Bejrutu eksplodował samochód-pułapka zabijając — według radia oficjalnego — 37 osób i raniąc 80.

Według specjalistów, wybucho 250 kilogramów mieszanki czterokrotnie silniejszej od trotylu. Powstał krater metrowej głębokości, pionier zaczął nie tylko sam budynek ale dziesiątki samochodów wokół niego.



Wydanie I **DZIENNIK ŁÓDZKI** Najstarsza gazeta Łodzi
 1985 rok XLII 192 (10987) Cena 6 zł
 PL ISSN 0208-7707 Nr indeksu 35064

Nowe systemy wynagradzania objęły 4,5 mln pracowników

Do końca lipca br. 2.948 zakładów pracy zatrudniających ok. 4,5 mln pracowników przeszło na własne systemy wynagradzania. Stale wpływają nowe wnioski o rejestrację porozumień placowych. W stadium konsultacji z resortem pracy jest obecnie ok. 350 porozumień. Należy zatem oczekiwać, że już w niedługim czasie na nowych zasadach wynagradzania będzie pracowała połowa zatrudnionych w zakładach, w których zgodnie z ustawą ze stycznia 1984 r. można tworzyć własne systemy placowe. Takie tempo upowszechniania nowych systemów — pierwsze zarejestrowano dopiero w maju ub. r. — daje podstawy do stwierdzenia, że, generalnie rzecz biorąc, założenia ustawy placowej były trafne i odpowiadają załogom oczekującym lepszego wiązania zarobków z wynikami pracy.

Jak wynika z niedawnych badań Ministerstwa Pracy, Plac i Spraw Socjalnych przeprowadzonych w 105 przedsiębiorstwach, nowe systemy zapoczątkowały też korzystne zmiany w strukturze płac i w relacjach między wzrostem wynagrodzeń, a dynamiką wydajności pracy. Wbrew początkowym obawom nie stały się one dodatkowym czynnikiem napędzającym inflację.

Górne stawki mogą być w zakładach pracy stosujących nowe systemy teoretycznie nieograniczone. Chodziło o to, by można było ostro różnicować płace i wysoko wynagradzać najlepszych pracowników. Tymczasem w badanych zakładach ukazywały się zbliżone tabele wynagrodzeń. Najniższe stawki wynoszą 30 zł za godzinę i 5.400 zł miesięcznie. Najwyższe stawki godzinowe wahają się w

(Dalszy ciąg na str. 2)

Ponad 670 tys. dzieci pójdzie do pierwszej klasy

W nowym roku szkolnym, w klasach pierwszych podejmie naukę ponad 670 tys. dzieci. Będzie ich o 35 tys. więcej niż w ub. r. Rezultaty wyżu demograficznego będą o sobie dawać znos jeszcze przez kilka najbliższych lat. Pod koniec obecnej dekady będziemy mieli w szkołach podstawowych o 1,3 mln uczniów więcej niż na jej początku.

Dla tak dużej liczby dzieci podejmujących naukę trzeba przygotować dodatkowe sale i oddziały lekcyjne, zatrudnić odpowiednią kadrę nauczycielską.

Na 1 września ma być gotowych 100 nowych szkół podstawowych; wiele placówek zostanie rozbudowanych, przybędą dodatkowe pomieszczenia lekcyjne. Spora liczba dzieci podejmie więc naukę w lepszych warunkach.

W dalszym ciągu jednak, zwłaszcza w nowych osiedlach, nauka w klasach najmłodszych prowadzona będzie na dwie zmiany. Jest

to zjawisko bardzo niekorzystne; niestety, tempo budowy szkół jest zbyt powolne, i niewiele można tutaj zmienić.

W wielu szkołach, najbardziej przepełnionych, nauka odbywała się również w wolne soboty. Z nowym rokiem szkolnym liczba takich szkół znacznie wzrośnie. Pewnej poprawy spodziewać się można w latach przyszłych. Wiele dodatkowych placówek powstanie w ramach Narodowego Czynu Pomocy Szkole; niektóre efekty będą widoczne już w tym roku.

Mimo tych trudności powiedzieć można, iż dzieci idące do klasy pierwszej są obecnie znacznie lepiej przygotowane do nauki niż ich poprzednicy. Zjawiskiem powszechnym jest już u nas przysposabianie do edukacji dzieci 6-letnich w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych. Systemem tym jest objętych 98 proc. sześciolatków. Na

(Dalszy ciąg na str. 2)

Trwa obywatelska rozmowa kandydatów na posłów z wyborcami

Trwa obywatelska rozmowa wyborców z kandydatami do mandatów poselskich. Każdy z 1700 kandydatów wskazanych przez wojewódzkie kolegia ma szansę pozostania na liście wyborczej, lecz pozostać może tylko 820; 13 października walczą będą o 410 mandatów z list okręgowych.

Dialog z wyborcami toczy się przy dużej frekwencji, ani łatwa dla kandydatów. Wyborcy dokładnie wypytują o ich poglądy na trudne problemy polskiej współczesności i nikogo nie zadowolą wypowiedzi

żniwne lato na wsi. Dyskusja nie jest kurtuazyjną, ani łatwą dla kandydatów. Wyborcy dokładnie wypytują o ich poglądy na trudne problemy polskiej współczesności i nikogo nie zadowolą wypowiedzi

(Dalszy ciąg na str. 2)

Szczegóły katastrofy japońskiego „Boeinga”

Przebywająca w szpitalu jedna z czterech ocalałych pasażerów samolotu japońskich linii lotniczych, 12-letnia Keiko Kawakami powiadza, że towarzyszący jej ojciec i siostra żyli jeszcze po katastrofie samolotu.

na co siostra odpowiedziała „W porządku”. Słowa uratowanej pasażerki „Boeinga”, który rozbił się 12 bm. lecąc z Tokio do Osaki z 324 osobami na pokładzie wskazują że były szanse uratowania większej liczby pasażerów, gdyby pomoc nadeszła wcześniej. Wskutek trudnych warunków terenowych (góry) pierwsze ekipy ratownicze dotarły na miejsce katastrofy dopiero po wielu godzinach.

W wypowiedzi przekazanej w niedzielę przez telewizję japońską Keiko Kawakami powiedziała: w chwili tuż po upadku samolotu ojciec zapytał „Jak się macie?”.



We francuskim departamencie zamorskim — na Gwadelupie w basenie Morza Karaibskiego trwają starcia między manifestantami ruchu niepodległościowego i policją. Na zdjęciu: barykady na ulicach stolicy Pointe-a-Pitre. CAF — Reuter

Zwolnione z pracy ponieważ przebywały w toalecie ...7 minut

Trzy kobiety zatrudnione w przetwórnictwie rybnej „Rahbek-Filet” w duńskim mieście Hirtshals na zachodnim wybrzeżu Jutlandii, zostały zwolnione z pracy, ponieważ przebywały w toalecie aż... 7 minut. Pracownicy firmy „Rahbek” powinni załatwiać „te sprawy” w 3 minuty — uważa dyrekcja.

perach majstrów, którzy wyłączyli je z chwili ponownego ich przystąpienia do filetowania ryb. Zaraz po tym zostały one wezwane do dyrekcji, gdzie wręczono im wypowiedzenia ze skutkiem natychmiastowym. Nie pomogły tłumaczenia, że sama droga do toalety zajmuje w każdej stronie dwie minuty. Kierownictwo fabryki przypominało o wręczonym wcześniej wszystkim pracownikom zarządzeniu, w którym ustalono czas pobytu w toalecie na 3 minuty i ostrzeżono, że nieprzestrzeganie tego wymogu może spowodować zwolnienie.

Duński dziennik „Information” dokładnie opisuje te historie, świadcząc o surowej dyscyplinie pracy panującej zresztą nie tylko w tym przedsiębiorstwie. Moment odejścia kobiet od stanowiska pracy został zarejestrowany na sto-

Kudłaty pacjent

Niezwykłą historię przyniosły ostatnio dzienniki fińskie. Otóż do szpitala niewielkiego miasteczka położonego w lasach na północy kraju zadzwoniono z pewnej leśniczówki, prosząc o przysłanie lekarza w celu udzielenia pomocy rannemu. Chirurg wziął lekarską torbę wsiadł na rower i pomknął leśną drogą. „Chory” siedział koło leśniczówki i porykiwał z bólu. Był to ogromny szary niedźwiedź.

W jego tylnej łapie tkwiła wielka, ostra drzazga.

Niedźwiedź sam przykuśtykał do leśnika, spodziewając się widocznie pomocy od ludzi. Lekarz odczytał i przemył ranę, a łapę zabandażował. Podczas zabiegu niedźwiedź nawet nie drgnął. Kiedy było już po wszystkim, leśnik chwycił w rękę i zniknął w leśnej gestwinie.

Pokazy lotnicze w Moskwie

Na podmoskiewskim lotnisku Tuszyno odbyły się w niedzielę z okazji święta lotniczego ZSRR pokazy grupowego pilotażu sportowych samolotów i śmigłowców akrobacji powietrznej oraz skoki spadochronowe. To lotnicze widowisko sportowe poświęcone było w tym roku 40 rocznicy zwycięstwa narodu radzieckiego w wielkiej wojnie ojczyźnianej.

Na pokazy przybyły tysiące mieszkańców Moskwy, zaś na centralnej trybunie zasiadli przedstawiciele radzieckich władz partyjnych i państwowych.

JAN PAWEŁ II W KENII

W czasie mszy na stadionie w Nairobi, wobec 100 tys. zebranych, papież Jan Paweł II ponownie wypowiedział się przeciwko stosowaniu środków antykoncepcyjnych i przerwaniu ciąży oraz potwierdził

nierozerwalność więzów małżeńskich. Na mszy, w ramach zakończonego w niedzielę 43 Kongresu Eucharystycznego, papież udzielił ślubu 32 parom kenijskim.

Kenia jest szóstym etapem, trzeciej podróży do Afryki Jana Pawła II. Przybył on w piątek wieczorem z Zairu do Nairobi i odwiedził w sobotę przed południem rezerwat dzikich zwierząt Masai Mara, położony około 300 km na zachód od stolicy Kenii, Nairobi. Specjalnie dla niego przywieziono tam samolotem 6-miesięcznego obłąka wionego nosorożca. Papież pogłaskał gruboskórą „niemowlę”. Jan Paweł II mówił przy tym z uznaniem o wysiłkach rządu Kenii zmierzających do zachowania afrykańskiego świata zwierząt.

SPORT SPORT



Marian Woronin (z prawej) wygrywa bieg na 100 m podczas zawodów o Puchar Europy. CAF — TASS — telefoto

- ◆ Pięć bramek Widzewa. Porażki LKS, Startu i Włókniarza Pabianice.
- ◆ Bez rekordów świata w moskiewskim Pucharze Europy, Polscy piloci najlepszy na świecie.
- ◆ Szczegóły oraz pozostałe informacje sportowe na str. 6.



W związku z „afarą winną” w RFN laboratoria i instytuty medyczne pobierają próbki wszystkich win importowanych z Austrii, by stwierdzić, czy nie są skażone środkami do odmrażania szych samochodowych stosowanym „dla podniesienia jakości”. CAF — AP — telefoto

DZIEŃ ONIESTIE

W 231 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.25, zażdzie zaś o 19.53.

Imieniny obchodzą

Bolesław, Jan, Julian, Ludwik, Schald

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następująca pogoda: zachmurzenie przeważnie duże. Okresami opady deszczu, możliwa burza. Temp. maks. w dzień ok. 18 st. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków zachodnich.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 992,1 hPa (744,1 mm).

Z kalendarza wydarzeń

- 1944 — Fawstanie antyhitlerowskie w Paryżu
- 1920 — Wybuch drugiego powstania śląskiego
- 1970 — Zm F. Jasienica, pisarz, publicysta
- 1893 — Ur. S. Starzyński prezydent Warszawy
- 1941 — Brygada Strzelców Karpaccich bierze udział w walkach o Tobruk
- 1945 — Oddano do użytku odbudowaną radiostację w Raszynie
- 1975 — Zg. w katastrofie K. Swinarski reżyser

Taka sobie myśl

Działac w uniesieniu to puszczać się na morze w czasie burzy.

Uśmiechnij się



— Jak tak stoje trochę dłużej niż godzinę, to mnie boli krzyż!

Trwają przygotowania do XXII MFP w Sopocie

Jak już informowaliśmy, przez 4 dni, od 21 do 24 bm. Sopot rozbrzmiewać będzie międzynarodowa piosenka. Do „Paryż Bałtyku” przybyła już większość piosenkarzy i piosenkarzy — uczestników XXII Międzynarodowego Festiwalu Piosenki.

W hotelu „Marina” — bazie festiwalowej i miejscu zakwaterowania 320 uczestników festiwalu — wykonawców obserwatorów jurorów oraz dziennikarzy z wielu krajów spotkać można pierwszych „łowców” autografów.

W malowniczej Operze Leśnej trwała od kilku dni próba solistów z orkiestra „Alex Band” pod dyktando Aleksandra Maliszewskiego.

Zainteresowanie festiwalem jest ogromne, chociaż pogoda nadal nie dopisuje. Sprzedano wszystkie karty wstępu, mimo że festiwal transmitowany będzie na „żywo” przez tv.

Sopocka Opera Leśna po „makiżażu” gotowa jest do przyjęcia uczestników imprezy i 5 tys. widzów.

Organizatorzy otrzymali niestety przykra wiadomość o odwołaniu udziału w sopockiej imprezie kompozytora greckiego — Mikisa Teodorakisa twórcy muzyki do filmu „Grek Zorba”. Artysta zachorował i poddał się operacji.

Prowadzone są rozmowy o ścieżnicę na festiwal sopocki innej

Wywiad W. Jaruzelskiego dla telewizji austriackiej

W piątek, 16 bm., telewizja austriacka nadała w programie II, w ramach politycznego magazynu publicystyczno-informacyjnego „Politik am Freitag” wywiad, jakiego udzielił jej generał Wojciech Jaruzelski. Wywiadowi nadano specjalną oprawę, traktując go jako ważne wydarzenie. Świadczą o tym liczne zapowiedzi, które przekazywały od dwóch dni telewizja i radio austriackie w szych podziemnych dzienниках. Podkreślono, że jest to pierwsza tego typu rozmowa telewizyjna generała z przedstawicielem stacji telewizyjnej w Europie zachodniej.

Rozmowę poprzedziła kilkuminutowa sekwencja przybliżająca osobę generała telewizjom austriackim. Podano niektóre dane biograficzne, przypominając jego udział w walkach podczas II wojny światowej w szeregach I Armii Wojska Polskiego. Pokazano też nawiązki obrazujące działalność generała jako premiera rządu PRL.

W półgodzinnym wywiadzie generał odpowiadał na pytania dotyczące spraw wewnętrznych naszego kraju oraz niektórych problemów polskiej polityki zagranicznej. Mówił o realizacji reformy gospodarczej, poszukiwaniu dróg do narodowego porozumienia, wypowiedział się na temat stanu stosunków między państwem a Ko-

Ponad 670 tys. dzieci

(Dokończenie ze str. 1)

Wsi z przygotowania wspólnego Korzyści także coraz większa liczba dzieci w wieku lat 5. Sturdy to wyrównywaniu dysproporcji w przygotowaniu do nauki, niwelowaniu różnic pomiędzy poziomem dzieci w mieście i na wsi.

Dla wszystkich najmłodszych zarówno z klas zerowych, jak i z klas pierwszych trzeba przygotować na 1 września komplety nowych podręczników. Są one już wydrukowane i nie powinno być opóźnień z ich dostarczeniem na czas.

W odróżnieniu od uczniów klas starszych szkoły podstawowej, dzieci z klas zerowych i z klasy I otrzymują jak zwykle komplety książek na własność. Są to książki nowe. Dotąd otrzymywali je bezpłatnie. W tym roku rodzice ba-

Komunikat ZUS o świadczeniach

pieniężnych wypłaconych w lipcu br.

W lipcu 1983 roku z tytułu emerytalnego i rent z funduszu emerytalnego, państwowego funduszu

komatantów i funduszu ubezpieczenia społecznego rolników — ZUS wypłacił 62 mld 561 mln zł, tj. 7,8 proc. mniej niż w czerwcu. Wypłaty bieżące w lipcu wyniosły 60 mld 354 mln zł (wzrost o 1,6 proc.), natomiast wypłaty pierwszorzutowe i regulacyjne — 2 mld 207 mln zł, tj. o 74,1 proc. mniej niż w czerwcu. Spadek ten jest wynikiem zakończenia wypłat, wyrównań podwyższeń od 1 marca br. emerytur i rent pracowników.

Liczba emerytów i rencistów otrzymujących w lipcu świadczenia wyniosła 6 mln 254 tys., tj. o 0,1 proc. więcej niż w ubiegłym miesiącu. Przeciętna emerytura rentaw, pracownicza wyniosła w lipcu 10,248 zł i była wyższa o 57 zł niż w czerwcu. W lipcu, zgodnie z uchwałą nr 80 Rady Ministrów z dn. 20 maja 1983 r., ZUS rozpoczął akcję podwyższania emerytur i rent rolnikom indywidualnym, w związku z czym nastąpił znaczny wzrost wypłat oraz przeciętna wysokości emerytur i rent. Wypłacono 7 mld 377 mln zł, tj. o 8,3 proc. więcej niż w czerwcu. Przeciętna emerytura — renta rolnicza wzrosła o 569 zł, tj. o 8 proc. w stosunku do średniej z czerwca br. Nastąpił także wzrost liczby byłych rolników indywidualnych pobierających emerytury i renty o 8,2 proc., osiągając 1 mln 70 tys. 607 osób.

W lipcu zwiększyła się o 2,7 proc. kwota wypłacona z tytułu zasiłków chorobowych ze świadczeń ZUS, osiągając 568 mln zł. Wzrosła także o 0,2 proc. liczba dni, za które wypłacono zasiłki. Przeciętna wysokość zasiłku dziennego wyniosła 441 zł (wzrost o 2,6 proc.). Na zasiłki opiekuńcze wypłacono w lipcu 900,3 mln zł, tj. o 10,7 proc. mniej niż w czerwcu. Liczba dni, za które wypłacono te zasiłki wyniosła 2 mln 516 tys., tj. o 13,4 proc. mniej — spadek ten występuje w tym okresie corocznie. Przeciętny dzienny zasiłek opiekuńczy wyniósł 394 zł, zwiększając się o 3,1 proc. Na zasiłki macierzyńskie wypłacono, podobnie jak w czerwcu, 1 mld 327 mln zł. Wzrosła natomiast o 1,3 proc. przeciętna wysokość zasiłku dziennego i wyniosła 331 zł. Również na poziomie czerwca utrzymały się zasiłki wychowawcze, osiągając 1 mld 150 mln zł. W lipcu 405 tys. 378 osób pobierało zasiłki, tj. o 0,2 proc. więcej niż w czerwcu. Przeciętny zasiłek był niższy o 0,2 proc. i kształtował się na poziomie 2,837 zł.

Na zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne wypłacono 13 mld 638 mln zł, tj. o 0,6 proc. więcej. Nieznacznie zmniejszyła się (o 0,1 proc.) liczba rodzin pobierających takie zasiłki i wyniosła 5 mln 49 tys. 576. Przeciętny zasiłek na jedną rodzinę osiągnął kwotę 2,743 zł, tj. wzrost o 6,0 proc. Na zasiłki porodowe, z tytułu urodzenia dziecka, pogrzebowe po ubezpieczonych i członkach ich rodzin, świadczenia rehabilitacyjne oraz na ryczałty dla inwalidów ZUS wypłacił 476 mln zł. Z funduszu alimentacyjnego wypłacono 108,2 mln zł, tj. o 1,5 proc. więcej niż w czerwcu. Ze świadczeń tych skorzystało 114 tys. osób. Przeciętne świadczenie alimentacyjne wyniosło 1,649 zł.

Czy wywiad francuski zorganizował zamach na „Rainbow Warrior”

Kilka dzienników paryskich wysunęło w sobotę tezę, że były wyższy urzędnik Pałacu Elizejskiego przekazał wywiadowi francuskiemu sygnał do zatopienia statku „Rainbow Warrior” w No-

Nowe systemy wynagradzania

(Dokończenie ze str. 1)

W tabelach od 100 do 165 zł, ale w praktyce stosuje się stawki nie przekraczające 120 zł za godzinę. Maksymalne zaś stawki miesięczne mieszczą się w granicach 21 tys. — 27 tys. zł. Oznacza to prawdopodobnie, że zakładów po prostu nie stać na szczególnie wysokie opłacanie najlepszych.

Mimo to w przedsiębiorstwach wprowadzających nowe systemy na początku miałem z reguły rosła płaca. Wynika to m. in. stąd, że zakłady na ogół gromadziły uprzednio środki na sfinansowanie porozumienia płacowego, po to, by pozyskać załogę. Obecnie, po okresie rozruchu, należy liczyć przede wszystkim na rezultaty funkcjonowania nowych systemów pobudzających wydajniejszą pracę, a więc i lepsze wyniki działalności przedsiębiorstw.

Najwięcej sporów podczas prac nad ustawą „placową” wywoływały nowe zasady obliczania wynagrodzenia za godzinę nadliczbową i innych dodatków. Okazało się, że te zasady szeroko się przyjęły. W 83 proc. badanych zakładów za podstawę ustalania wysokości zarobków za godzinę nadliczbową przyjęto najniższe wynagrodzenie w gospodarce uspocieżnionej. W 70,5 proc. przedsiębiorstw w taki sposób ustalono też dodatki za pracę w porze nocnej. W wszystkich badanych zakładach jednakowo dla całej załogi określa się dodatki za pracę w warunkach szkodliwych, przy czym ich kwota jest równa lub wyższa od stawki minimalnej ustalonej w ustawie. Nawet dodatki stażowy, wókol którego toczyła się szczególnie gorąca dyskusja, w prawie 80 proc. zakładów oblicza się od najniższego wynagrodzenia w gospodarce, a w pozostałych po staremu — od stawki wynagrodzenia zasadniczego pracownika. Duża część zakładów — ok. 40 proc. — włączyła do wynagrodzenia zasadniczego wypłacane dotychczas ekwiwalenty za deputaty i inne świadczenia w naturze.

Jednym z głównych warunków wprowadzenia zakładowego systemu wynagrodzenia jest aktualizacja norm pracy. Większość przedsiębiorstw wykazuje się z tego obowiązku w sposób uproszczony, z pomocą współczynników korygujących normy dotychczasowe. Nawet to jednak pozwoliło urealnici normy. W badanych zakładach przemysłowych po wprowadzeniu nowych systemów średnie wykonanie norm wyniosło 114,4 proc., a przedtem — 114,1 proc. Jest jeszcze inny, niewymierzony, ale bardzo cenny aspekt tej operacji: normy przestały być wreszcie sprawą drażliwą, po raz pierwszy bowiem od wielu lat przeprowadzono korektę norm w takiej skali bez objawów niezadowolonego załogi — dzięki jednoczesnemu podwyższeniu stawek zasadniczych.

Nie spełniły się natomiast oczekiwania, że nowe systemy płacowe pomogą rozwiązywać problemy zatrudnienia. Struktura kadr poprawiła się w niewielu zakładach, w większości nadal za dużo jest ludzi przy biurkach, a za mało przy maszynach. Tylko niektórym zakładom udało się zahamować nieco odpływ kadr, co w obecnej sytuacji na rynku pracy i tak już jest sukcesem.

Systemy zakładowe nie wpłynęły też na lepsze wykorzystanie czasu pracy, a w badanych przedsiębiorstwach przemysłowych sytuacja nawet się pogorszyła. Zmniejszył się w ciągu roku udział godzin przeprowadzanych w czasie normalnym z 84,1 do 83,7 proc., wzrosła zaś absencja, zwłaszcza chorobowa.

Systemy zakładowe nie mogą być oczywiście jedynym sposobem na przewrócenie związku między

Trwa obywatelska rozmowa

(Dokończenie ze str. 1)

ogólne, gładkie, zbyt proste. Wyborcy wymagają znajomości realiów oraz widzenia każdej sprawy oczyma przeciętnej Polaka. A jednocześnie: dogłębnie „egzaminują” potencjalnych posłów z ich wiedzy o sprawach wagi państwowej. Z pierwszych nadsyłanych informacji wynika, że w tej sferze obywatelskich konsultacji na plan pierwszy wysuwała się problemy jako-

Współpraca kościołów prawosławnych

Na zaproszenie prawosławnego metropolity warszawskiego i całej Polski Bazylego oraz Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Społecznego przybył 17 bm. z kilkudziesięciu wydziału zagranicznego prawosławnego patriarchatu moskiewskiego, metropolita Mińska i Białorusi Filaret. Gość będzie uczestniczył w uroczystościach 900-lecia parafii prawosławnej w Drohiczynie.

17 bm. metropolita Filaret przyjął ministrów — kierownika Urzędu do Spraw Wyznań Adama Łopata, a przedtem — 17,41 proc. Jest jeszcze inny, niewymierzony, ale bardzo cenny aspekt tej operacji: normy przestały być wreszcie sprawą drażliwą, po raz pierwszy bowiem od wielu lat przeprowadzono korektę norm w takiej skali bez objawów niezadowolonego załogi — dzięki jednoczesnemu podwyższeniu stawek zasadniczych.

Trwają zamieszki w RPA

Z informacji nadchodzących z Republiki Południowej Afryki wynika, że kraj znajduje się w niezmiennej w stanie wzniecia. Protesty przeciwników apartheidu nie ustają.

Do gwałtownych starć z policją dochodziło w sobotę w gettach murzynskich wokół Johannesburga, w rejonie Kagapstadu i w wielu innych skupiskach ludności murzynskiej. Co najmniej dwóch Murzynów zostało zabitych, kilkudziesięciu odniosło obrażenia.

Według danych oficjalnych w sobotę aresztowano w RPA ponad 150 Murzynów — najwięcej w ciągu jednego dnia w okresie ostatnich kilku tygodni gwałtownych występów murzynskich przeciwko rasistowskiej władzy białej mniejszości.

Severyn K. lat 8 wybiegł za autobusu na jezdnię i wpadł na przed „Nisy”. Dziecko doznało ogólnych połamień.

NIEBIEZPIECNA
 — GODZ. 10,38. Egipska, ul. Leżycyca 32 Bogdan P. Kierując samochodem „Volvo” podczas wyprzedzania jechał na lewą stronę jezdni i zderzył się czołowo ze „Strem”. Kierowca „Volvo” doznał ran ciężkich głowy. Straty 500,000 zł.
 — GODZ. 11,18. Kaszewów. Łódzka — Nowotki. Antoni G. lat 18 jadąc rowerem zjechał drogą „Flakow”. Rowerzysta odniósł ogólne obrażenia ciała.
 — GODZ. 12,30. Wojska Polskiego — Sporna. Stanisław B. kierując „Autosem” potrącił na wyznaczonym przejeździe dla pieszych Aleksandra C. lat 57. Pieszy doznał ciężkich obrażeń ciała.
 — GODZ. 12,40. Wschodnia — Re. walczy 1908 r. Jacek P. kierując „Flakow” nie uwzględnił pierwszeństwa przelazcu i zderzył się z „Lianum” należącego do MPK. Kierowca „Flakow” oraz pasażerka Elżbieta S. doznały obrażeń twarzy.
 — GODZ. 12,50. Nastąpiła awaria ciepłociągu wewnętrznego w EC II. Na skutek awarii ciepłej wody pozbawione zostały ościeża Retienia i Karolew. Awaria miała zostać usunięta dzisiaj nad ranem.

KROKOWYKA WYPADKÓW

SOBOTA
 — GODZ. 11. Szczecińska 161. Kierując „Syreną” Ursula J. utraciła panowanie nad samochodem i uderzyła w drzewo, doznając złamań ręki, zwichniętych oraz obrażeń twarzy. Straty 100,000 zł.
 — GODZ. 13,30. Gersona 8. Kierując „Syreną” Tadeusz W. podczas cofnięcia potrącił Mirosława M. lat 19. Dzielwiczynka doznała złamań lewego podudzia. Kierowca zbiegł z miejsca wypadku.
 — GODZ. 20,05. Broniewskiego 34

89 ożenek hinduskiego farmera

Zamożny hinduski farmer ze stanu Orissa przeniósł przed proś 89 ożeniennic. 81-letni Hindus postanowił nigdy nie pozostawać samemu w momencie gdy przed 38 laty jego pierwsza żona opuściła go po dwóch tygodniach pożycia. Śmiertel 88 zom 57 opuściło go, a 26 zmarło.

Z łisami na podbój Bałkanów

Służba celna na granicy polsko-czechosłowackiej ma nielatawe zadanie i dużo pracy. Sporo jest pseudoturystów — polskich i zagranicznych, usługujących niezgodnie wywieź z kraju lub przywieź do Polski towary.

Ostatnio w Cieszaninie zatrzymano na granicy obywatela rumuńskiego, usługującego wywieź 24 skorupy nutrla, 4 skory lisie oraz 11 tys. forintów. Z kolei młode małżeństwo polskie zamierzalo podbić Bałkany, wywożąc z Polski 15 skór z lisów, 2 lisie kolnierzkie i 2 czapki „smyrnia”. Kozłanka usiłowała wywieź srebrne broszki i pierścienie za 165 tys. zł. Polscy „pseudoturysty” podobnie jak ich rumuński „kolega”, odpowiadali będą za naruszenie ustawy karno-skarbowej.

Specjalne więzienie dla piratów drogowych

Około 1/3 japońskich kierowców skazanych przez sądy za naruszenie zasad ruchu drogowego będzie obecnie odbywać karę w „wyspecjalizowanym” więzieniu. Program przynusowego pobytu w miejscu osobobienia przewiduje intensywną naukę kodeksu drogowego.

Dwie trzecie kierowców dostało się do więzienia za spowodowanie katastrof samochodowych, które pokatały za sobą ofiary w ludziach, 30 proc. za prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwym, a pozostała część stanowią ci, którzy osterokrotnie przekroczyli dozwolona szybkość ruchu.

Nowy serial tv

Na górze Śięza koło Sobótki (woj. wrocławskie) kręcony jest dla telewizji film „Bogowie naszych czasów”. Pierwszy odcinek 4-częściowego serialu pod roboczym tytułem „Ogień i mgła” będzie opowiadał o dziejach Prasłowian i rejonu „Świętej góry”. Ambicją jego realizatorów jest przedstawienie dawnych wierzeń i obyczajów Prasłowian żyjących między Dniepremi i Łabą. W filmie występuje wielu popularnych aktorów m. in. Mieczysław Vojt, Jolanta Nowak i Halina Dobrowolska. Serial reżyseruje Bronisław Szwarz-Bronkowski.

Ludzie ubiegający się o azyl niepożądani w RFN

Około 30 tysięcy obywateliowców poprosiło w pierwszej połowie br. w RFN o azyl. Jest to liczba dwukrotnie wyższa niż w roku ubiegłym. Rzecz jednak w tym, że są to ludzie, których w RFN nikt nie chce.

Tygodnik hamburski „Stern” twierdzi, że urzędnikowi, do którego obowiązkiem w okręgu Dolna Bawaria należy zaniechanie zakwaterowania dla osób, które czekają na rozpatrzenie wniosków o azyl. Przy okazji tygodnik reprodukuje ciakaty, jakie pojawiły się w różnych miejscowościach Dolnej Bawarii wyrażające protest przeciwko azylantom, niekiedy wręcz nienawistną rasową na przykład: „Co za świństwo: nie chcemy Murzynów w Neurem!”.

Oparając się na informacjach tego urzędnika, Dietera Doerflera, „Stern” pisze o faktach podpalania przez ludność stojących pustkami budynków, bądź też ich popielonego niszczenia kłedy do takiego miejscowości dociera wiadomość, że mają być w niej zakwaterowani cudzoziemcy ubiegający się o azyl. Jeżeli władze chcą zakroczyć mieszkańcom, skutki tego są jeszcze bardziej opłakane. Tym gwałtowniejszy jest sprzeciw ludności.

Wypadki

SADZONKI „Faworytki” z planstacji jednorocznej, zamówienia od 50 szt. 52-52-87.
 NADWOZIE „126 FL” sprzedam. 87-83-45. 4813-g-E
 DUŻY samiot sprzedam. 78-70-21. 4791-g-E
 OWZARKI niemieckie rodowodowe szczeniaki. Krekla 88 (od Łagiewnickiej). 26847-g-E

W dniu 15 sierpnia 1985 roku zmarła nasza ukochana Małka, Tesłowa i Babcia

S. + P.
ALFREDA TRZCINSKA
 z domu JARYSZEK

Pogrzeb odbędzie się w dniu 19 sierpnia 1985 roku (poniedziałek) o godz. 15,00 na Cmentarzu Komunalnym Dół, o czym za wiadomość pogrążona w głębokim smutku

RODZINA

brak wyobraźni kosztuje

Trzy lata temu zanotowano w ciągu roku niemal 20 tys. pożarów. W 1984 roku padł tragiczny rekord - było ich 48 tys. Zginęło 350 osób, wśród nich 58 dzieci.

Wzrost ogólnej liczby pożarów wynika stąd, że zmieniliśmy jego definicję. Do niedawna pożar - było to zjawisko niekontrolowanego wybuchu ognia.

Czy można powiedzieć, że gęśnienie pożarów w naszych mieszkaniach to podstawowe zajęcie strażaków?

W każdym miesiącu na terenie kraju gasimy średnio 500 pożarów mieszkań. W okresie jesienno-zimowym, wraz z nastaniem chłódów liczba tego rodzaju pożarów zdecydowanie zwiększa się.

Wzrost pożarów mieszkań nie jest naszym podstawowym zajęciem, a tylko fragmentem całości działań. - Jakże są najczęstsze przyczyny tego, że nasze mieszkania płoną? - Zwykle się mawia, iż zapaliki w ręku dziecka to pożar. Ale dzieci pozostawione bez opieki powodują rocznie 7 proc. pożarów.

Czy przedmioty, które mamy takie jak: pralki, lodówki, sprzęt RTV, a w szczególności telewizory

Rozmowa z plk pożarnictwa Andrzejem Gatlikiem komendantem głównym Straży Pożarnych

...są z waszego punktu widzenia - bezpieczne?

Jeżeli chodzi o pralki, lodówki i radia sieciowe to jest mało prawdopodobne, aby mogły spowodować pożar, ponieważ są przez producenta odpowiednio zabezpieczone przed samozapłonem.

Innym źródłem niebezpieczeństwa jest gromadzenie przez kierowców w swoich piwnicach lub mieszkaniach benzyny i to nie zawsze w metalowych pojemnikach.

A czy mieszkania w blokach nie są łatwopalne, czy ogień nie rozprzestrzenia się w nich zbyt szybko?

W dużych blokach mieszkal-

nych pożar nie powinien wyjść poza mieszkanie, w którym wybuchł. Już na etapie projektowania takich obiektów obowiązują jednoznaczne i bezwzględne wymagania w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

A jednak zdarzają się duże pożary bloków.

Nieliczne przypadki, w których takie pożary rozprzestrzeniły się poprzez płomy instalacyjne, spowodowane były wyłącznie niezgodnym z przepisami lub niedbalym wykonaniem.

Czy tylko woda jest najskuteczniejszym środkiem gaśniczym w waszych akcjach? Niesie ratunek, a jednocześnie salewa i równie niebezpieczne wysepalenie mieszkańca, powiększa straty.

Woda jest najtańszym i w związku z tym najczęściej stosowanym środkiem w akcjach gaśniczych i nie tylko u nas.

Panie pułkowniku, na co jeszcze musimy uważać, aby mienie, które gromadymy z takim trudem w naszych mieszkaniach, nie przemieniło się w popiół i szkliszca?

Urządzenia techniczne w mieszkaniu muszą być sprawne i używane zgodnie ze swoim przeznaczeniem.

Rozmawiał: KRZYSZTOF ŻAK

Ureca Dolina Strażyska w Tatrach Zachodnich jest celem wielu wycieczek. Można tu odpocząć, skorzystać z bufetu i podziwiać krajobraz z okazałą ścianą Giewontu.

CAF - St. Momił



POLSCY ODKRYWCY Z PUSTYNI GOBI

W przygotowywanym na następne pięć lat narodowym planie społeczno-gospodarczego rozwoju Mongolskiej Republiki Ludowej pierwszoplanowo potraktowane zostaną poszukiwania kopalni mineralnych.

Później już w Mongolii doszedł aż do stanowiska ministra, utrzymując liczne kontakty z polskimi geologami, którzy znaleźli się tu w ramach międzynarodowej ekspedycji geologicznej RWPG.

Polscy geolodzy - w czasie ich kilkuletniej tam pracy - zbadali w Mongolii przeszło 20 tys. kilometrów kwadratowych obszarów głównie w trudno dostępnym zachodnim rejonach górzystych i na pustyni Gobi.

Wzajemnie korzystna współpraca

Po zakończeniu prac geologicznych przewiduje się zorganizowanie wspólnego mongolsko-polskiego przedsiębiorstwa eksploatacyjnego pracującego w oparciu o odkryte przez polskich geologów kopalnie.

W dwupiętrowym przedsiębiorstwie stronę techniczno-inwestycyjną bierze głównie na siebie europejski partner, zaś ze strony Mongolii główne zobowiązania polegają na zapewnieniu eksportowych dostaw.

W przypadku powstania mongolsko-polskiego przedsiębiorstwa eksploatacyjnego mielibyśmy zapewnione dostawy przede wszystkim deficytowych lub nie posiadanych w ogóle w naszym kraju wolframu, molibdenu oraz koncentratów metali ziem rzadkich jak niob, cer, lantan i inne.

KRAJ PODZIEMNYCH BOGACTW

W Mongolii dotychczas zlokalizowano już 17 osadzono pod względem przydatności do przemysłowej eksploatacji około 5 tys. miejsc występowania różnych kopalni użytkowych.

Tylko w jednym z zagłębi węglowych Talań-Tołgoj, odkrytym w południowej części pustyni Gobi, (przy udziale polskich geologów) udokumentowano złożo, zawierające ponad 5 mld ton wysokiej jakości węgla koksującego.

COŚ DLA POLSKICH GÓRNIKÓW

W niedalekiej perspektywie węgiel koksujący i energetyczny - do odkrycia którego przyczynili się Polacy - może stać się jednym z głównych towarów eksportowych MRL.

Z budowa kopalni węgla w Mongolii otwierają się szerokie możliwości eksportowe maszyn i urządzeń naszego przemysłu maszynowego.

Może też śladem geologów podejmować będą prace w Mongolii różni specjaliści górnictwa.

Przebieg pobytu w jednej z węglowych kopalni - blisko, bo około tylko 400 kilometrów od Ulan-Bator.

LESŁAW KOLJEWICZ

nie lubię poniedziałku...

Dobra rzecz dąca. Owszem, trzeba na nią sporo popracować, ale jeśli się już ją ma, to człowiek cieszy się z każdego weekendu.

Wypoczywać! - znajoma - szczęśliwa posiadaczka letniej działki - wcale się ze mną nie zgadza. Kochana, od kiedy wreszcie trochę się urządził i nie trzeba w każdą sobotę i niedzielę ciężko tyrać, zaczęły się istne naloży rodzinny i znajomych.

Miało być goście. Przyjemnie wypoczywa się w towarzystwie. Ale gość gościwoi nierówny. I dlatego warto przypomnieć, że dobrym obyczajem jest nieprzyjeżdżanie w podobnych sytuacjach „na gotowe”.

JESIEŃ - ZIMA 85

Dzieci też chcą być modne

Konfekcja dziecięca jest wyraźnie pod wpływem mody dorosłych. Aktualne formy przystosowane są do sylwetki dziecięcej.

Styl i tu obowiązują: a) klasyczny - inspirowany modą angielską. Powrót zmodifikowanego redingotu oraz sukienki w stylu „college”.



Modeli: Kłopotywny

Sierpień - sezon na pomidory

Sofrito jest dobre na wszystko

Sofrito jest sosem, z którym pięknie przeze Oskar Sobotański. Ten sos można z powodzeniem nazwać podstawą kuchni hiszpańskiej.

Radzimy:

Letnie plamy to najczęściej plamy z owoców - a niełatwo je usuwać. Podpowiadamy więc sposoby:

Plamy z jabłek, gruszek, agrestu, białych porzeczek są łatwe do usunięcia jeśli natychmiast zaplamione miejsce polejemy wrzątkiem. Stare pl-

przed wyborami ZEBRANIA KONSULTACYJNE Trwają zebraania konsultacyjne kandydatów na posłów z wyborcami. Są one nie tylko okazją do bliższego poznania ludzi wytypowanych przez różne organizacje...

OFERTA ZA OKOŁO 20 MLN ZŁ WIELKI KIERMASZ ARTYKUŁÓW SZKOLNYCH W HALI SPORTOWEJ

Kończąc się już wakacje. Do rozpoczęcia roku szkolnego pozostało zaledwie 2 tygodnie. Dobrze się więc stało, że w łódzkiej Hali Sportowej otwarto w minioną sobotę wielki kiermasz artykułów szkolnych, który będzie czynny do 23 sierpnia codziennie w godz. 10-18, zaś w niedzielę w godz. 10-15.

Z obrad WKO w Łodzi

Tematem dominującym na posiedzeniu Wojewódzkiego Komitetu Obrony w Łodzi w dniu 18 sierpnia br. były problemy wychowania patriotyczno-obronnego społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży.

Z łódzkich działek na wystawę do Erfurtu

Cały wrzesień będzie „Dniami działkowców”. Niestety, tegoroczny sezon na działkach nie był zbyt pomyślny. Najpierw zima, a potem ulewę zniszczyły sporo plonów.

Chociaż rok dość pechowy, z każdego ogródka zbioro jednak za i zasila spiżarnie. Przetwory owocowe i warzywne, wykonane przez łódzkich działkowców z własnych plonów, wysłane zostaną do Erfurtu (NRD), gdzie znajdują się na wystawie „Jga”, która czynna będzie na przełomie września i października.

Z okazji tegorocznych „Dni” w licznych ogródkach odbędzie się uroczystości o charakterze dożynek, nierzadko połączone z wystawami plonów. W powiecie wrzesnia zorganizowana będzie duża impreza w pabianickim ogródku „Wrzos”, a 21 września w POD „Odrodzenie” w Łodzi, obchodzonym swe 40-lecie. Impreza o cha-

łódź w deszczu Ostatni weekend minął pod znakiem słońca, upału i... burzy z ulewą. W sobotę po nocnej burzy mieliśmy słońce i ciepło, a w niedzielę, chwilami tylko niebo przesiąkało chmurami.

Czy opady te spowodowały zakłócenia w życiu miasta? Z informacji, jakie nasz reporter uzyskał od dyżurnego dyspozytora inż. województwa - Sławomira Po-



Kapryśna letnio-jesienna aura wzmaga zainteresowanie parasolkami. Ich największym w kraju producentem są łódzkie Zakłady Produkcji Kolder „Fakopy”.

Z KRONIKI MO Zatrzymano 14 „koników”

W ostatnich dniach Wojewódzki Urząd Spraw Wewnętrznych w Łodzi przeprowadził odpowiednią akcję przeciwko osobom trudniącym się spekulacją i nielegalnym obrotem dewizami przed sklepami Pewexu i w łódzkich hotelach.

W wyniku przeprowadzonych działań 14 osób zatrzymano i zakwestionowano u nich 1 mln 118 tys. zł, 244 dolary USA, 491 bonów i 40 marek RFN. Odpowiedzią oni przed kolegium ds. wykroczeń.

Cywilizacja atakuje

Maśmi buś, ani kopała, nasze województwo należy do szczególnie zagrożonych. Mamy bowiem mało wód powierzchniowych, nie ma dużych rzek, zabierających ścieki, nie bardzo jest gdzie składować odpady.

Wszystko to powoduje, że działania profilaktyczne i „lecznicze” winnie w dziedzinie ochrony środowiska muszą być i szybkie i skuteczne. Jak wynika z badań Wydziału Ochrony Środowiska, Gospodarki Wodnej i Geologii

CO GADAJE KIEDY WAZNE TELEFONY Pogotowie Ratunkowe 999 Pogotowie MO 991 Straż Pożarna 998 Informacja telefoniczna 912

MUZEJA HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańsk 15) godz. 11-17 Porozumienie Muzeum Nieczynne WYSTAWY nieczynne

KINA BAŁTYK - „Być albo nie być” USA od lat 15 godz. 10, 12, 30, 15, 30

AMBULATORIUM DORAŻNEJ POMOCY ul. Sienkiewicza 137, tel. 36-37.00 w. 31

POŁOŻYŁ PORTFEL NA DACHU I ODJECHAŁ

W piątkowe popołudnie jeden z mieszkańców naszego miasta wybrał się na zakupy do sklepu motoryzacyjnego przy zbiegu Ogrodowej i Nowomiejskiej.

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 96.

Nieruchomości

DZIAŁKI w Smardzewie 3400 m — sprzedaż. Oferty 26116 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 86.

PLAC budowlany 6000 m w Ksawerowie — sprzedaż. Wiadomość: Rusociny 37, gm Grabieca. 26133 g

TANIO sprzedam dom piętrowy w stanie surowym w Zgierzu. 87-06-94. 26174 g

ZAMINIENIE domu z ogrodem w Kolumbie na M-3 w Łodzi, Kolumna, Piotrkowska 23, Kokoszka Stanisław. 3310 g

PILNIE sprzedam 3/4 domu, wolne mieszkanie, budynek gospodarczy, rejon Dworzec Kolejowy. Oferty 26408 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 86.

DWA domy (wszystkie wygodne) na jednej działce — sprzedaż. Aleksandrów Łódzki, ul. Wolności 21. 26388 g

SKIERNIWICE — dom sprzedam, wydzierżawia. Ozorków, tel. 18-10-86. 26365 g

SPRZEDAM 2/3 ha ze stodołą. Zakładowa 143/3 Kuciński 26455 g

ZAMINIENIE domu dwurodzinnego w Zakopanem na dom w Łodzi lub sprzedam. Oferty 26444 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 86.

SPRZEDAM pół domu z działką w Łodzi. Wiadomość: Pojezińska 29 m 69. 45228 g

DOM jednorodzinny na Widzewie do remontu — nadający się na działalność rzemieślniczą lub gospodarczą — sprzedaż. Oferty 4534 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 4492 g

PILNIE kupię piec gazowy do c.o. Tel. 74-05-36 po 16. 3327 g

CHEMOSIL, „Urelak” — kupię 43-46-27. 3382 g

MAKULATURE — kupię. Odbiór własnym transportem. 86-73-89. 3378 g

MASZYNE do szycia „LZ-3” kompletna — kupię. Starowa Góra, Hejnańska 8a. 4527 g

KUPIĘ tartacze na stolarkę. 36-23-31. 4507 g/E

KUPIĘ blache ocynkowane 36-23-31. 4509 g/E

SPRZEDAM dużą kabinę narciarską, tapczankę, dywan włochacz. 34-11-57. 26187 g

SPRZEDAM ponton, obrobienie do kajaka. Tel. 36-75-00 w. 320. 25148 g

SPRZEDAM cebule tulli-pana i szonkila. 87-70-87. 26089 g

SPRZEDAM dwa fotela, wersalki, ławę, kredens 45-30-58. 26079 g

OVERLOCK „Singer” — sprzedam. 57-44-82. 26080 g

BLACHE falista sprzedam: 88-83-49. 26110 g

MASZYNE wieloczynnościowe „Lucznik” stary „Singer” — mały, overlock — sprzedam. Oferty 26116 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 86. 4492 g

Pojazdy

SPRZEDAM „Wartburga” 883 (1968). Tel. 15-84-86 godz. 15.30-18, 15-30-28 godz. 9.30-11. 26270 g

„SYRENA 105” na części sprzedam. Turnie 25 — Stoki. 3330 g

„126p”, „Syrena 104”, białe karakulowy — sprzedaż. 86-44-06. 4590 g

SPRZEDAM „Skodę 100 L” (1970). Tel. 57-88-17 po 17. 3348 g

SPRZEDAM „Fiata 125p”, biała do remontu. Tel. 36-76-07. 4970 g

„FIAT 126p”, odbiór natychmiast sprzedam. Tel. 52-70-56. 26394 g

SPRZEDAM „Zastava” 1100, na części oraz nowy akumulator 34 Ah. Tel. 86-92-42. 26382 g

„ZAPOROŻCA” sprzedam. Białocharka do remontu (wszystkie blachy posiadane). Grabowa 16 m 22, po 18. 26373 g

„FIAT 126p” zamienie na „126p”, sprzedam. Moch-nackiego 2/23 m 35. 26372 g

ZAMINIENIE „FSO 1500”, odbiór 1985 na „FSO 1500” lub inny, odbiór 1985. Tel. 32-97-50 (3-14). Dobryńska. 26361 g

„SKODĘ 1100” — sprzedaż. Trzcianowa 14 m 18 po 16. 4529 g

SPRZEDAM „Fiata 126p”, „Syrenę” Bosto, dziurzątkę białą, „Textima”. Tel. 57-76-15. 4492 g

„WARTBURG 312” — napęd „Syreny” na przed. sprzedam. 52-65-10 (8-15). 4483 g

„SKODĘ 120” — sprzedaż. Jędrzejowska 54/16. 4461 g

„FIATA 125p” sprzedam. Franciszkańska 147/149 m 30. 26060 g

„VOLKSWAGENA” sportowego sprzedam. Łódź. Gogoła 7 m 47, po 20. 25784 g

„CITROEN” 2000 CK (1979) — sprzedam. Franciszkańska 179. 4514 g/5

„MERCEDES” 220 D (1969) — sprzedam. 58-23-57. 4511 g/E

SPRZEDAM słoń „Fiat 125p” 1300, skrynię biegów — Przyrodnicza 21 po 17. 4474 g

SPRZEDAM słoń do „Lady 1800” do remontu po małym przebiegu. Oferty 26492 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 86.

„R-20” opony, akumulator — sprzedaż. 12-18-68 (8-14). 4482 g

SILNIK 7.5 kW 2500 obrotów — sprzedaż. Rzeszyńska 4. 4480 g

KAROSERIA „Fiata 126p”, na kołach do remontu sprzedam. 45-70-22. 26492 g

„NYSE 522”, przyczepa bagażowa N 400 sprzedam. Wasiak, Główna, tel. 22. 36203 g

NOWY C-300 sprzedam. 86-38-11, po 16. 26146 g

BEZDIETNE małżeństwo

poszukuje mieszkanie na 2-4 lata Płatne z góry. Tel. 43-69-96. 26146 g

Nanka Praca

KURSY pisania na maszynie, sekretarskie, stenografii organizuje Stowarzyszenie Stenografów i Maszynistów w Łodzi, ul. Sienkiewicza 63, tel. 32-78-16. 2720 k

DZIEWIARZY na maszyn saneczkowe w pełnym wymiarze godzin oraz rencistów zatrudni w pracowni w Turzynie. Wiadomość: Łódź, Gagarina 12/4 po 18. 26200 g

RENCISTE młodego, bez należności zatrudni, Konserwacja samochodów, Zakładowa 13, Koliński. 26154 g

ZAKŁAD drzewny zatrudni pracowników. Oferty 26098 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 86.

OSOBA posiadająca telefon potrzebna do przyjmowania telefonów. Oferty 26186 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 86.

PRZYJMĘ chatupniwo (może być szycie). Oferty 26306 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 86.

PRZYJMĘ pracę chatupniwo — krawiectwo lekkie i bielinarstwo. Turnie 25 — Stoki. 26101 g

M-5 spółdzielca, Zgierz, zamienie na dwa mniejsze. 32-01-14. 26411 g

KOMFORTOWE M-4, telefon, centrum wynajmie chętnie cudzoziemcowi. Oferty 4543 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

M-3 dwupokojowa, kuchnia (47 m) — blok, Łódź, os. Zgierska-Sieniana zamienie na podobne lub większe — Warszawa. Oferty 4536 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5.

POSZUKUJĘ samodzielny pokój, z wygodami, w Łodzi. Tomaszów Mas., tel. 42-82. 26488 g

M-3 zamienie na równorzędne, najchętniej Dąbrowa. Jarosławska 19/21 m 31 (przy Gagarina). 26176 g

KUPIĘ własnościową kawalerkę (do 30 m) lub wynajmę samodzielny pokój. 53-14-58. 4467 g

POSZUKUJĘ mieszkania z wygodami, Tel. 52-71-04. 4503 g

POSZUKUJĘ lokalu wolno stojącego około 50 m w Bałuty. Tel. 86-17-26 wieczorem. 26408 g

POKOJ do wynajęcia. Starogardzka 48 po 15. 26371 g

WŁASNOŚCIOWE 42 m na Żubardziu niedrogo sprzedam 81-82-85. 26138 g

ZAMINIENIE pokój, kuchnia (30 m) na większe. Sprzedam „Syrenę 104”. Ekspresowe szycie opóźni. Włókiennicza 16. Spara. 3343 g

POKOJ na opiekę — emeryta lub małżonkę starszą. Tel. 84-43-35. 26383 g

POSZUKUJĘ lokalu lub przejmę (branża galanterii i zabawek, polny). Dzierżyńskiego 62 m 51. 26393 g

DWIE studentki Akademii Medycznej poszukuje kawalerki lub pokoju. Oferty 26399 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 86.

KALISZ — 45 m, blok, zamienie za Łódź. Tel. 57-24-53. 26201 g

DO wynajęcia lokal 30 m na rzemieślniczo. Oferty 26108 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 86.

LOKAL na rzemieślniczo, tel. 43-16-92. 4569 g

CUDZOZIEMCOWI wynajmę mieszkanie. Oferty 26076 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 86.

BAŁUTY — lokalu na rzemieślniczo poszukuje. 86-38-38. 4594 g

usługi

UKŁADANIE glazury, Kapla, 86-36-43. 26094 g

ZAKŁADANIE nap i o-czek. Szeroki wybór. Rośniak, Kilińskiego 143. 26165 g

TELEPOGOTOWIE, Witkowski 84-52-32, 83-09-32. 24043 g

KINESKOPIY — regeneracja. 87-33-00 Lubartowski. 1813 g

TELENAPRAWA 82-48-69 Hreczanik. 26497 g

VIDEO — tv — kolor naprawa, przestawianie inż. Hoff, 51-54-63. 4603 g

„JOWISZ”, „Neptun”, „Sory” — autoryzowany serwis montażowy dekoderów PAL, inż. Hoff 51-54-63. 4604 g

MYCIE okien, sprzątanie. 43-56-91. Gierańczyk. 1238 g

PRALNI automatyczne, szmywarki — naprawa, podłączenie. Tel. 52-54-52, do 9 i od 16. Kaczuba. 26477 g

INSTALOWANIE drewnianych osłon na karnise, karniary. 84-40-15 Burwick. 37003 g

AUTODOMALARMY, wieloletnia gwarancja. Dzieniszewski, Kwiatkowska 24, 86-89-46. 22261 g

ZALUŻE międzyzrybowe z pokrętelem. 51-87-83. Skrzypek. 23707 g

CYKLINOWANIE bepyłowe — lakierowanie (polysk, półmat, mat). Tel. 51-77-10, Jakszon. 23116 g

CYKLINOWANIE bepyłowe, lakierowanie. 36-63-53 Janakiewicz. 22268 g

NONINSEKT — zwalczanie robactwa — gwarancja rachunki. 57-14-46, 74-36-00. Mlewicki. 509 g

GRACI! Konserwacja samochodów — nowe natychmiast. Zakładowa 13 (Tomaszowska) — Olechowska) Koliński. 24578 g

VALVOLINE! Konserwacja samochodów. Beskidzka 81. Klimkowiak. 24576 g

ZACISKANIE zatrasków, dźwarki, guziki. Szwajca 32 róg Tuszyńskiej. Ruczyński. 3376 g

SPECJALISTYCZNY Zakład Usług Dekoracyjnych poleca: projektowanie wnętrz, wystawy — napisy na szybach. Złogoszenia: czwartki 16 — 20. Tel. 43-64-86. Latosińska. 3363 g

SCINANIE drzew, instytucjom rachunki. Duda, 32-26-29, 32-08-59. 26438 g

MASZYNOPISANIE. Bojanowski, 85-17-41. 26429 g

SPRZĄTANIE 34-10-77 Świątlicki. 4497 g

AUTOELEKTRYK — naprawy u klienta. 85-31-97

Różne

Maczulek! 4492 g

ALARMY przeciwnarzędziowe do mieszkań — „Elektra” — Maślankiewicz, 36-32-68 (8-15) 1929 g

GLAZURY własna, połączona z układem Dzierżbicki, 78-25-19 po 12. 25549 g

MYCIE okien, sprzątanie wewnątrz. Instytutum rachunki. Sirańska 86-25-82. 1767 g

ZALUŻE przeciwnarzędziowe Kleweta 52-37-49. 1172 g

LODÓWKI — naprawa. Tel. 36-16-88 Pawłowski. 24746 g

HYDRAULIKA 43-24-18. Malinowski. 25912 g

INSTALATORSTWO elektryczne. Wieraszka, 32-40-32. 4582 g

PRANIE dywanów, wykładzin. Rachunki. 61-10-18, Grzesiowski. 36778 g

TELENAPRAWA 34-98-65 Bednarek. 4665 g

TELENAPRAWA 78-64-19 Kaczmarek. 23874 g

UKŁADY wydechowe. Nadkola, haki holownicze. Judyta 20 (od Traktorowej). Inż. Myszkowski. 23864 g

SEIF — instalowanie skrytek sekretnych we wszystkich typach obiektów. Zabezpieczanie drzwi (zamek, blacha, blokady). Ozdobne wyściełanie. Rachunki Instytucjom. 42-91-32 An-czewski. 1955 g

ZGUBIONO prawo jazdy, Zdzisław Janowski, Konstancyna, pl. Wolności 56. 26182 g

ZGUBIONO prawo jazdy, Andrzej Wójcik, 10 m 16. 26166 g

ZAGUBIONO prawo jazdy, Wojciech Walczak, Narutowicza 79/3. 26123 g

UNIEWAZNIA się zagubione pokwitowanie nr 586451-300 rachunek nr 646301-350 Lecznicza dla Zwierzat, Warta. 26130 g

UNIEWAZNIAM pieczęć: „Kierownik — Jerzy Wójcik” 26181 g

UNIEWAZNIAM pieczęć: „Wydział Oświaty, Wychowania i Kultury, Łódź-Widzew — Ogród Jordanowski nr 2 w Łodzi, ul. Cwiklińskiej 4”. 26180 g

NBAH Anthony zagubił legitymację studencką nr 13810 AM. 3221 g

DANUTA Wąsowska, Wojaska Polska 48 zagubiła prawo jazdy. 3347 g

UNIEWAZNIAM pieczęć: „Kierownik — Zdzisław Wójcik” 26180 g

UNIEWAZNIAM zagubiono pieczęć: „Bieliniarstwo i krawiectwo lekkie, Barbara Sobczyńska, Lagiewniki Stare”. 26379 g

ZGUBIONO prawo jazdy, Łapiński Zygmun, Jaracza 42/41. 26447 g

ZGUBIONO prawo jazdy, Zając Tomasz, Zgierz, Dąbrowskiego 6/8. 26440 g

ZGUBIONO prawo jazdy, Skorupski Tadeusz, Chóralna 18/11. 26414 g

DARIUSZ Pierzgański, Turzowska 16 zagubił prawo jazdy. 4516 g

TOMASZ Skowronski, Górnicza 47 zagubił prawo jazdy. 4481 g

KASPRZAK Lidia zagubiła legitymację studencką nr 12741/L AM. 4458 g

ZGUBIONO prawo jazdy Antoni Krzyżanowski, Kossaka 25/37. 26499 g

OSOBY, które mogą wskazać miejsce postoju skradzionego z parkinga przy Placu Skargi „Zuka” koloru bezowego nr rej. PTA 5301, proszę o informację. Kraków, ul. Wrocławska 1/3 — K/3167. 26127 g

SKRADZIONO prawo jazdy na nazwisko Karol Adamko, Dąbrowskiego 42a. 4576 g

KRYSZTOF Skrzyński, Obornicka 8 — zagubił prawo jazdy. 4581 g

Kupno Sprzedaz

SPRZEDAM „Wartburga” 883 (1968). Tel. 15-84-86 godz. 15.30-18, 15-30-28 godz. 9.30-11. 26270 g

„SYRENA 105” na części sprzedam. Turnie 25 — Stoki. 3330 g

„126p”, „Syrena 104”, białe karakulowy — sprzedaż. 86-44-06. 4590 g

SPRZEDAM „Skodę 100 L” (1970). Tel. 57-88-17 po 17. 3348 g

SPRZEDAM „Fiata 125p”, biała do remontu. Tel. 36-76-07. 4970 g

„FIAT 126p”, odbiór natychmiast sprzedam. Tel. 52-70-56. 26394 g

SPRZEDAM „Zastava” 1100, na części oraz nowy akumulator 34 Ah. Tel. 86-92-42. 26382 g

„ZAPOROŻCA” sprzedam. Białocharka do remontu (wszystkie blachy posiadane). Grabowa 16 m 22, po 18. 26373 g

„FIAT 126p” zamienie na „126p”, sprzedam. Moch-nackiego 2/23 m 35. 26372 g

ZAMINIENIE „FSO 1500”, odbiór 1985 na „FSO 1500” lub inny, odbiór 1985. Tel. 32-97-50 (3-14). Dobryńska. 26361 g

„SKODĘ 1100” — sprzedaż. Trzcianowa 14 m 18 po 16. 4529 g

SPRZEDAM „Fiata 126p”, „Syrenę” Bosto, dziurzątkę białą, „Textima”. Tel. 57-76-15. 4492 g

„WARTBURG 312” — napęd „Syreny” na przed. sprzedam. 52-65-10 (8-15). 4483 g

„SKODĘ 120” — sprzedaż. Jędrzejowska 54/16. 4461 g

„FIATA 125p” sprzedam. Franciszkańska 147/149 m 30. 26060 g

„VOLKSWAGENA” sportowego sprzedam. Łódź. Gogoła 7 m 47, po 20. 25784 g

„CITROEN” 2000 CK (1979) — sprzedam. Franciszkańska 179. 4514 g/5

„MERCEDES” 220 D (1969) — sprzedam. 58-23-57. 4511 g/E

SPRZEDAM słoń „Fiat 125p” 1300, skrynię biegów — Przyrodnicza 21 po 17. 4474 g

SPRZEDAM słoń do „Lady 1800” do remontu po małym przebiegu. Oferty 26492 Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 86.

„R-20” opony, akumulator — sprzedaż. 12-18-68 (8-14). 4482 g

SILNIK 7.5 kW 2500 obrotów — sprzedaż. Rzeszyńska 4. 4480 g

KAROSERIA „Fiata 126p”, na kołach do remontu sprzedam. 45-70-22. 26492 g

„NYSE 522”, przyczepa bagażowa N 400 sprzedam. Wasiak, Główna, tel. 22. 36203 g

NOWY C-300 sprzedam. 86-38-11, po 16. 26146 g

Lokale

POŚREDNICTWO sprzedaży mieszkań mgr Bańki — Tuwima 20. 25381 g

M-5 w Łodzi własnościowe sprzedam lub zamienie na Słupsk. Oferty 4576 Biuro Ogłoszeń, Sienkiewicza 3/5. 4594 g

Ważne ogłoszenia

20.10 Staraj się zamił (8) (8)

21.00 Razem z „Dwójką” — akademia 4/16

21.30 Wokół Chopina — „Preludia”

21.50 Opowieść o miłości — „Kto kocha, nie zabija” (8) — serial tv brax

22.00 DT — wiadomości

GIEŁDA SAMOCHODOWA

Wczorajsza oferta aut na lódzkiej giełdzie samochodowej była nad wyraz akromna i to zarówno pod względem liczby wozów wystawionych na sprzedaż, jak i ich jakości. Najprawdopodobniej wszystkiemu winna była poranna ulewa, która zatrzymała w domu wielu amatorów czterech kółek. Zdecydowanie dominowały auta produkcji krajowej, choć i tych było znacznie mniej. Ponieważ wybór samochodów był nielan-dzwyuczajny, dużo większym powodzeniem cieszyły się stoliska ze sionecznikami i wędzonym łososiem.

Potwierdza się obserwacja i ostatnich tygodni o zwyżce cen w-wolawczych na „maluchy”.

A oto niektóre wczorajsze notowania:

„Syrena” — 1977: 145 tys. zł; 1978: 120; 1979: 130, 150; 1980: 140, 160, 180, 165; 1981: 170, 180, 230.

„Fiat 126p” — 1976: 170, 210, 220, 230, 240; 1977: 230, 235, 250, 255, 260, 265, 290; 1978: 230, 235, 265; 1979: 250, 290, 300, 310, 320, 340; 1980: 315, 320; 1981: 370, 380, 385, 390, 405, 410; 1982: 470; 1983: 470; 1984: 540; 1985: 630.

„Fiat 125p/FSO” — 1973: 230, 265, 280, 330, 380 (I); 1976: 250, 260, 290; 1977: 280, 390; 1978: 420; 1980: 520; 1982: 680; 1984: 900; 1985: 950.

„Wartburg” — 1977: 350; 1978: 430, 460, 550; 1979: 600; 1980: 600.

„Trabant” — 1972: 200, 232; 1974: 260; 1976: 256; 1978: 290, 310; 1979: 350 tys. zł.

SPORT · SPORT · SPORT ·



WIDZEW — GKS KATOWICE 5:1 (1:1)

Surlit mierzył, koledzy strzelali

1:0 — SMOLAREK (22 min.)
1:1 — KAPIAS (33 min.)
2:1 — KAJRYS (53 min.)
3:1 — WÓJCICKI (57 min.)
4:1 — KAJRYS (82 min.)
5:1 — ŚWIĄTEK (90 min.)

WIDZEW: Bolesła — Kamiński, Przybyś, Wójcicki, Surlit (od 77 min. Głowacki) — Świątek, Podsiadło, Smolarek, Kajrys — Leszczyk (od 46 min. Jaworski), Cisek.

GKS: Sput (od 47 min. Mika) — Matys, Piekarczyk, Zając, Nowak, Chmaj (od 62 min. Koniarek), Luczak, Krzyżoś, Kapias — Furtok, Rzeszutek.

Złota kartka: Piekarczyk (GKS).
Sędziował: A. Suchanek (Kraków).

Finałowy mecz Pucharu Polski zakończył Widzew z GKS bezbramkowym rezultatem, wygrywając dopiero w rzutach karnych. Natomiast ligowy pojedynek w Katowicach widzowie przegrali 0:1. Dwaście tysięcy widzów, przybyłych w sobotę na stadion, liczyło na wygraną gospodarzy. Widzew wygrał więc wysoko, będąc drużyną wyraźnie lepszą. Zanim jednak pospłyły się gole, byliśmy świadkami nieustępliwych gry „górników” z Katowic. Trener Widzewa, B. Waliński wystawił przeciw GKS pozyskanego z Legii Wiesława Wróbel, który wystąpił w linii ataku obok Leszczyka. Natomiast Smolarek zagrał tym razem z drugiej linii, a Surlit pełnił rolę lewego obrońcy. Otrzymał na zadanie pilnowania Luczaka. Podobne obowiązki miał do spełnienia inny zawodnik Widzewa, Kamiński opiekował się Rzeszutkiem. Świątek kontrolował Kapiasa, a Przybyś zajął się najgroźniejszym napastnikiem GKS

Kiedy po przerwie w bramce katowickiej drużynie nastąpiła zmiana, zastanawiano się na trybunach, co było tego przyczyną? Czyżby Sput miał już dość „wolnych” Surlita? Ale i zmiana nastąpiła w drużynie łódzkiej. Mieczysław Leszczyk, który był słabym partnerem Ciska w ataku, zajął Jaworskiego. Akcje gospodarzy nabrały jeszcze większych rumieńców. Kontry widzów miały widoczne zamieszanie w okolicach bramki GKS, w której niezbyt pewnie czuł się wprowadzony w miejsce Sputa — Mika. Wprawdzie nie skapitulował po widowiskowej akcji Jaworskiego ze Smolarem, po której piłka trafiła w słupek, ale potem czterokrotnie musiał ją wyjąć z siatki własnej bramki. Dwukrotnie na listę strzelców wpisał się w zespole Widzewa Kajrys (wzbogacając swój dorobek strzelecki w ekstraklasie do czterech celnych trafień), obok Wójcickiego (efektowne uderzenie piłki głową) oraz Świątkę, ustalającego na kilkanaście sekund przed końcowym gwizdkiem wynik meczu.

Szkoda tylko, że w gronie widzowskich strzelców bramek nie znalazło się nazwisko Ciska, który swoją ambitną grą potwierdził przydatność do drużyny. Jego nowi koledzy klubowi wielokrotnie starali się mu w tym pomóc. W meczu z GKS to się nie udało. Być może w kolejnych spotkaniach Cisek wpisze się na listę strzelców.

WIEŚLAW WRÓBEL

Wyniki i tabela

WYNIKI: Lech Poznań — Motor Lublin 2:0 (0:0). Zagłębie Sosnowiec — Górnik Wałbrzych 1:1 (1:0). Lechia Gdansk — Śląsk Wrocław 4:4 (2:2). Górnik Zabrze — ŁKS Łódź 3:1 (2:0). Widzew — GKS Katowice 5:1 (1:1). Legia Warszawa — Bałtyk Gdynia 4:3 (1:1). Pogoń Szczecin — Stal Mielec 1:0 (0:0). Ruch Chorzów — Zagłębie Lubin 1:0 (0:0).

1. Górnik Zabrze	8:2	16-3
2. WIDZEW	8:2	9-3
3. Ruch	6:2	9-4
4. Lech	7:3	5-2
5. Śląsk	6:4	10-7
6. Stal	6:4	7-5
7. Legia	6:4	9-8
8. Zagłębie S.	5:5	7-9
9. Górnik W.	4:6	6-6
10. Zagłębie L.	4:6	2-3
11. Bałtyk	4:6	7-10
12. Pogoń	4:6	5-6
13. ŁKS	3:7	6-10
14. Lechia	3:7	7-12
15. Katowice	2:8	3-9
16. Motor	2:8	3-12

W SKRÓCIE

KAJAKARSTWO. Polska dwójka kanadykarska Łbik i Kopierała po brązowym medalu w sobotę na 1 km, zdobyła na MS drugi, tym razem srebrny na dystansie 500 m.

KOLARSTWO. 15 etap wycieczki dookoła Ameryki wygrał Irlandczyk — A. McCormack. Liderem jest nadal Amerykanin G. Lemond. Zwycięzcą wycieczki o Memoriał Skopenki został N. Kosjakow (Ukraina) przed S. Krawczykem (PZKol. II), A. Jęwpakiem (Ukraina) i J. Świnogą (ŁKS D).

SIATKÓWKI. Uczestniczące w turnieju międzynarodowym w Warszawie polskie siatkarki wygrały z RFN 3:0, Bułgaria A 3:1 i przegrały z ZSRR 0:3. Inne wyniki: Kuba — Francja 3:2, NRD — Węgry 3:2, NRD — Bułgaria B 3:0, NRD — Kuba 3:1.

Nasza drużyna spotka się w finale o miejsce 3 z Kuba.

PEŁYWANIE. Na zawodach w Tokio sztafeta USA w której pływał m.in. rekordzista świata M. Blond przepłynęła 4x100 m dowolnym w czasie nowego rekordu świata — 3:17,08.

Polskie „Wilgi” znów najlepsze na świecie

Polscy piloci, startujący na „Wilgach” odnieśli w VI Mistrzostwach Świata w lataniu precyzyjnym rozegranych w Kiasimnee na Florydzie wielki sukces.

W konkurencji indywidualnej, 31-letni rezerwista Władysław Nych i debiutujący w mistrzostwach 25-letni Janusz Daroch z Częstochy przegrali w pierwszej rundzie, wyprzedzając minimalnie obrońcę tytułu i dwukrotnego mistrza Europy Krzysztofa Lenartowicza.

Polaków rozdzielił jedynie pierwszy mistrz świata w tej dyscyplinie, Szwed I. O. Friskman, pilot komunikacyjny w SAS. Złoty medal w klasyfikacji drużynowej polska ekipa zdobyła z olbrzymią przewagą punktową nad zespołem czterokrotnych mistrzów świata Szwedów, „ojców konku-



„SETKA” DLA WROCŁNINA
JUZYSZYN I DAMSKA SZTAFETA — REKORDZISTAMI POLSKI

Popisy Bubki, Bykowej i Kostadinowej — ozdoba pucharowej rewii na łożnikach

Lekkoatleci Związku Radzieckiego zdecydowanie wiodli prym w czasie jubileuszowego, dziesiątego finału Pucharu Europy, rozegranego na stadionie Lenina w Moskwie.

Reprezentacja ZSRR triumfowała zarówno w konkurencji kobiet jak i mężczyzn. Gospodarze tegorocznego Pucharu Europy w lekkiej atletyce wyprowadziło siedem punktów ekipę NRD w klasyfikacji kobiet i o dwadzieście punktów w klasyfikacji mężczyzn.

Nasze lekkoatletki zajęły w końcowej klasyfikacji 6 miejsce, ustępując ekipom ZSRR, NRD, Wielkiej Brytanii, Bułgarii i Czechosłowacji, a lekkoatleci zakończyli rywalizację na stadionie w łożnikach na 5 pozycji, za reprezentacjami ZSRR, NRD, RFN i Wielkiej Brytanii.

Moskiewski finał, z którego nasza ekipa nie „wypadła” jeszcze polska lekka atletyka dowiodła dystansu jaki dzieli ją od najlepszych w Europie. Choć nie zabrakło także na łożnikach stadionie polskich akcentów. Szkoda tylko, że było ich w porównaniu do minionych lat o wiele za mało.

W biegu na 100 m M. Woronina dowiodła raz jeszcze, że nie ma obecnie rywala na naszym kontynencie. Rekordzista Europy, choć spóźniła się na start w imponującym stylu odrobił stratę i na mecie wyprzedził W. Murawiova o osiem setnych sekundy, zwyciężając w dobrym czasie 10,14 sek.

Padły także dwa rekordy Polski. Damska sztafeta w składzie: E. Tomeczak, I. Pakula, E. Pistewicz, E. Kasprzyk wytrzymała z tabeli 9-letni wynik Szwedzkiej i tej koleżanki, uzyskując na bieżni stadionu moskiewskiego czas na dystansie 4x100 m 42,71 sek. (poprzedni był o 0,51 sek. gorszy). Drugim rekordzistą Polski został D. Juzyszyn.

W Nych wywalczył wszystkie, co było do zdobycia. Wygrał bowiem także zarówno konkurencje nawigacyjną, jak i konkurencję łodową. Wszystkie zdobyte dwa lata temu na mistrzostwach w Norwegii w Skien, a przywiozł przez polską ekipę do Kiasimnee przedchodnie nagrody powróca do kraju.

Polska szkoła latania precyzyjnego, której twórcą był przedwcześnie zmarły wieloletni trener reprezentacji Zdzisław Dudzik, a którego dzieło kontynuują teraz jego uczeń Andrzej Osowski, odniósł więc pod niebem Florydy kolejny piękny sukces.

W Nych wywalczył wszystkie, co było do zdobycia. Wygrał bowiem także zarówno konkurencje nawigacyjną, jak i konkurencję łodową. Wszystkie zdobyte dwa lata temu na mistrzostwach w Norwegii w Skien, a przywiozł przez polską ekipę do Kiasimnee przedchodnie nagrody powróca do kraju.

Polska szkoła latania precyzyjnego, której twórcą był przedwcześnie zmarły wieloletni trener reprezentacji Zdzisław Dudzik, a którego dzieło kontynuują teraz jego uczeń Andrzej Osowski, odniósł więc pod niebem Florydy kolejny piękny sukces.

W Nych wywalczył wszystkie, co było do zdobycia. Wygrał bowiem także zarówno konkurencje nawigacyjną, jak i konkurencję łodową. Wszystkie zdobyte dwa lata temu na mistrzostwach w Norwegii w Skien, a przywiozł przez polską ekipę do Kiasimnee przedchodnie nagrody powróca do kraju.

Polska szkoła latania precyzyjnego, której twórcą był przedwcześnie zmarły wieloletni trener reprezentacji Zdzisław Dudzik, a którego dzieło kontynuują teraz jego uczeń Andrzej Osowski, odniósł więc pod niebem Florydy kolejny piękny sukces.

W Nych wywalczył wszystkie, co było do zdobycia. Wygrał bowiem także zarówno konkurencje nawigacyjną, jak i konkurencję łodową. Wszystkie zdobyte dwa lata temu na mistrzostwach w Norwegii w Skien, a przywiozł przez polską ekipę do Kiasimnee przedchodnie nagrody powróca do kraju.

Polska szkoła latania precyzyjnego, której twórcą był przedwcześnie zmarły wieloletni trener reprezentacji Zdzisław Dudzik, a którego dzieło kontynuują teraz jego uczeń Andrzej Osowski, odniósł więc pod niebem Florydy kolejny piękny sukces.

W Nych wywalczył wszystkie, co było do zdobycia. Wygrał bowiem także zarówno konkurencje nawigacyjną, jak i konkurencję łodową. Wszystkie zdobyte dwa lata temu na mistrzostwach w Norwegii w Skien, a przywiozł przez polską ekipę do Kiasimnee przedchodnie nagrody powróca do kraju.

Polska szkoła latania precyzyjnego, której twórcą był przedwcześnie zmarły wieloletni trener reprezentacji Zdzisław Dudzik, a którego dzieło kontynuują teraz jego uczeń Andrzej Osowski, odniósł więc pod niebem Florydy kolejny piękny sukces.

szyn, który w rzucie dyskiem uzyskał 61,12 m, wykręślając z tabeli rezultat 64,80 m, uzyskany przez S. Wołodkę w 1973 r.

Miła niespodziankę sprawiła też biegaczka tomaszowska Lechia — W. Panfil. Wywalczyła ona czwarte miejsce, przebiegając 3 km w czasie 8:58,51, gorszym tylko o dwie dziesiąte sekundy od rekordu kraju.

Zgromadzona na łożnikach stadionie publiczność i amatorzy lekkiej atletyki oglądający rywalizację pucharową w telewizji nie doczekali się zbyt wielu światowych rezultatów (nie ustanowiono ani jednego nowego rekordu naszego globu). Mieli jednak okazję podziwiać emocjonujących prób. S. Bubka, który rezultatem

KLASYFIKACJA PE

KOBIECY: ZSRR — 118, 2. NRD — 111, 3. W. Brytania — 67, 4. Bułgaria — 65, 5. CSRS — 62, 6. POLSKA — 60, 7. RFN — 57, 8. Włochy — 35.

MEZCZYZNI: 1. ZSRR — 125, 2. NRD — 113, 3. RFN — 91, 4. W. Brytania — 89, 5. POLSKA — 85, 6. CSRS — 79, 7. Włochy — 71, 8. Francja — 67.

6 metrów „wackozyl” — jak to popularnie określają fahowcy — w dwudziesty pierwszy wiek, próbował pokonać poprzedzając zawodniczkę na wysokości 802 cm. Włodkowskie były także inne konkurencje moskiewskiego finału PE. Szczególnie skok wzwyż pań. Pojedynek był rekordzistką Europy — T. Bykowej z młodą lekkoatletką bułgarską — P. Kostadinową na wysokości 208' (o 1 cm wyżej od aktualnego rekordu świata) dostarczył nieodczepionych emocji.

Z lekkoatletycznych imprez krajowych nie sposób pominąć międzynarodowych MP, rozegranych w Stargardzie Szczecińskim. Czynnymi z tym większą satysfakcją, że kilka znaczących osiągnięć zapisała na swym koncie lekkoatletki łódzkie klubów.

W skoku w dal złoty i srebrny medal przypadł zawodniczkom Startu. Zwyciężyła K. Kaniecki z wynikiem 7,78 przed swoim klubowym kolegą A. Grabarczykiem — 7,44 m. W finale znalazł się trzeci zawodnik bałuckiego klubu — S. Cybulski, który rezultatem 6,91 m zajął szóste miejsce.

Nie zabrakło także w finałach innych „przedstawicieli” łódzkiej „królowej sportu”. W biegu na 400 m przez płotki A. Hampel z czasem 53,48 wywalczył 4 miejsce, podobnie jak jego koleżanka klubowa (oboję bronią barw AZS) — D. Jędrzejczak, która przebiegła 100 m ppł. w czasie 14,47 sek. W biegu na 100 m 5 miejsce przypadło J. Bortczak (Start) — 12,31. Medalowy sukces lekkoatletów Startu wzbogaciła o „brąz” E. Kłos uzyskując w rzucie oszczepem wynik 47,54 m oraz A. Grabarczyk („złoto” w trójskoku — 16,25) i J. Bortczak („srebro” w skoku w dal — 5,81).

Zwycięzcy turnieju o Wielką Nagrodę Polski w Katowicach został W. Rogowski (Górnik Bytom) który pokonał w finale A. Chroboka (Budowlani Katowice) 6:2. Obaj zajęli też pierwsze miejsce w debłu, otrzymując walkower od pary Legii: K. Jagielski — T. Morczek.

Zwycięzcy turnieju o Wielką Nagrodę Polski w Katowicach został W. Rogowski (Górnik Bytom) który pokonał w finale A. Chroboka (Budowlani Katowice) 6:2. Obaj zajęli też pierwsze miejsce w debłu, otrzymując walkower od pary Legii: K. Jagielski — T. Morczek.

Zwycięzcy turnieju o Wielką Nagrodę Polski w Katowicach został W. Rogowski (Górnik Bytom) który pokonał w finale A. Chroboka (Budowlani Katowice) 6:2. Obaj zajęli też pierwsze miejsce w debłu, otrzymując walkower od pary Legii: K. Jagielski — T. Morczek.

Zwycięzcy turnieju o Wielką Nagrodę Polski w Katowicach został W. Rogowski (Górnik Bytom) który pokonał w finale A. Chroboka (Budowlani Katowice) 6:2. Obaj zajęli też pierwsze miejsce w debłu, otrzymując walkower od pary Legii: K. Jagielski — T. Morczek.

Zwycięzcy turnieju o Wielką Nagrodę Polski w Katowicach został W. Rogowski (Górnik Bytom) który pokonał w finale A. Chroboka (Budowlani Katowice) 6:2. Obaj zajęli też pierwsze miejsce w debłu, otrzymując walkower od pary Legii: K. Jagielski — T. Morczek.

Zwycięzcy turnieju o Wielką Nagrodę Polski w Katowicach został W. Rogowski (Górnik Bytom) który pokonał w finale A. Chroboka (Budowlani Katowice) 6:2. Obaj zajęli też pierwsze miejsce w debłu, otrzymując walkower od pary Legii: K. Jagielski — T. Morczek.



GÓRNIK ZABRZE — ŁKS 3:1 (2:0)

Nie zostali jednak milionerami

1:0 — Urban (13 min.)
2:0 — Majka (19 min.)
2:1 — Kostrzewa (77 min. — samobójca)
3:1 — Zgutezyński (79 min.)

Złote kartki otrzymali: Baran i Wenclewski (obaj ŁKS).

GÓRNIK: Wandzik — Gunia, Dankowski, Matysik, Kostrzewa — Majka, Komornicki, Urban (od 46 min. Klemenc) — Zgutezyński, Palasz, Iwan (od 66 min. Cyroń).

ŁKS: J. Robakiewicz — Różycki, Klimas, Wenclewski, Sybilski — Chojnacki, Gierlek (od 55 min. Wiezik), Kruszanek, Ziober — Baran, R. Robakiewicz.

Zanim piłkarze ŁKS wyjechali na ten mecz do Zabrze, kibice prześlizgnęli się w typowaniu końcowego rezultatu. Przeważała opinia, że tym razem podopieczni trenera Z. Gutowskiego staną się „milionerami” (czytaj: przegrają przynajmniej różnicą sześciu bramek, która to liczba oznacza najwyższe trafienie w totoku). Tak się jednak nie stało, a trzeba dodatkowo powiedzieć, że w niektórych fragmentach tego spotkania napędzili liderów ekstraklasy wiele strachu. Zresztą sam początek tej ligowej rywalizacji nie zapowiadał takiego zakończenia. Łożenie od pierwszych minut ostro zaatakowali bramkę Wandzika i wydawało się, że kwestia chwili będzie zdobycie przez nich gola. Tymczasem pierwszy na listę strzelców wpisał się gospodarze. W 13 min. Kostrzewa ruszył do przodu, dośrodkował piłkę na pole karne a znajdujący się w „szesnastce” Palasz przedrzył podanie do Urbana i ten strzałem w długi róg pokonał J. Robakiewicza. To trochę speszilo łódkę jedenastkę. Zapłaciła po prostu trycoco we za chwilę dekoncentracji. Drugi gol dla Górnika padł w 6 minut później. Znowu bardzo dobrym zagranieniem piłki popisał się obrońca Kostrzewa. Po rzucie, wolnym przetrzucił piłkę z lewej strony boiska na prawą i nie pilnowany Majka strzałem z powietrza posłał ją pod poprzeczkę. Tym razem łódzki goalkiper nie miał nic do powiedzenia. Od tej pory ŁKS stanowią już to dla dobrze grających śląskich zawodników. Górnik zadowolony prowadzeniem „grał swoje”, natomiast łożenie jakby przestał wierzyć, że coś w tym meczu można jeszcze zwojować i chyba brną wiarę we własne siły spowodował, że ten mecz został przegrany i nie ma w tym cienia przesady. Przykłady? Na minutę przed zakończeniem pierwszej połowy w bardzo dobrej sytuacji znalazł się Baran, lecz nie potrafił tej wykorzystać. W drugiej połowie zaś zabrakłoby palców od rak, aby wyliczyć wszystkie zmarnowane okazje pod bramką Wandzika, któremu górnicy przede wszystkim, muszą zawdzięczać, że nie zremisowali tej ligowej potyczki. Powygrał on pojedynki sam na sam z Baranem, Gierkiem, R. Ro-

biem na samobójczego gola (chciał uprzędić Barana). Kiedy wydawało się, że wyrównujące trafienie stanie się faktem za kilka minut, gospodarze zdobyli trzecią bramkę. Zgutezyński pokonał J. Robakiewicza strzałem głową z odległości... 18 metrów. W ten obo sposób spisuujący się bardzo dobrze od początku mistrzowski rozgrywek mistrz Polski nie zawiódł jako faworyt, choć w sumie wygrał może i zastępnie, ale na pewno szczęśliwie. Umoglił mu to piłkarze ŁKS, którzy w dzielny sposób stracili ostatniego gola. Podopieczni Z. Gutowskiego grają widowiskowo, preferują atak, lecz brak im niezbędnych wypracowania w początkach defensywnych. Liczą się przecież zdobyte punkty i to „co wpada do siatki”. Łożenie mieli na początku rozgrywek wymagających rywali: Ruch, Legia, Widzew i Górnik Zabrze. Przyszła zatem pora na konfrontację ze słabszymi jedenastkami i miejmy nadzieję, że przyszła również pora na zwycięstwa.

(n. szym.)

NA DRUGOLIGOWYCH BOISKACH

Olimpia Elbląg — Start 3:1 (1:1)

Beniaminek był lepszy

0:1 — Kasperkiewicz (5 min.)
1:1 — Piernicki (19 min.)
2:1 — Radowski (31 min.)
3:1 — Spychalski (88 min.)

Złote kartki otrzymali: Matusiak, Ossowski i Karelak (wzayczy Start).
START: Ossowski — Berek, Ciejska, Karolak, Trojanowski — Krzyżmanik, Molenda (od 65 min. Gabur), Kuś, Kasperkiewicz — Jajewski, Matusiak.

Po dobrym starcie w rozgrywkach mistrzowskich bałucka jedenastka zanożowała na swym koncie drugą porażkę. Po przegranej na własnym stadionie z Górnikiem Knurów w minioną sobotę łożenie musieli uznać wyższość beniaminka drugiej ligi — elbląskiej Olimpii. Początek tego meczu okazał się jednak optymistyczny. Już w 5 min. na listę strzelców wpisał się Kasperkiewicz, który wykorzystał błąd Piernickiego. Piłkarz Olimpii zrehabilitował się jednak przy dwóch następnych go-

lach strzelonych przez jego zespół. Wyrównując bramkę uzyskał on sam, a przy drugiej był zawodnikiem, który zainicjował szczęśliwą i skuteczną dla gospodarzy akcję.
Olimpia wystąpiła w tym spotkaniu z nowo pozyskanymi piłkarzami — Pijorzykiem ze Stali Siałowa Wola i Szostakiem z Chrobrego Głogów. W wyraźnym sposobie wzmożenił on linię pomocy zespołu, lecz nie należeli do wyróżniających się aktorów tego spektaklu. Gospodarze posiadali inicjatywę, mogli zdobyć jeszcze więcej bramek, lecz dobrze bronili Ossowski. Start bardzo nieźle spisywał się w środku pola, lecz na wysokości zadania nie stanęli tym razem obrońcy i napastnicy. Za tydzień na boisku w Łodzi dojdzie do atrakcyjnego pojedynku z kolejnym beniaminkiem — Bronią Radom, która pokonała spańkowską z ekstraklasy krakowską Wisłę 3:1!

(szym.)

Wióknlarz Pab. — Igloopol 0:1 (0:0)

Popelnili „samobójstwo”

0:1 — Szalecki (77 min. — samobójca).
WŁÓKNIARZ: Stefański — Kukiela, Ciesielski, Bardelski, A. Jacek — Szalecki, Komorowski (od 65 min. Wojciechowski), Sotyń (od 78 min. Teodorczyk), Rosiński — Sowiński, W. Nowak.

trenerowi J. Machcińskiemu przybędzie kolejnych siwych włosów. Jego drużyna zamiast wygrać to spotkanie, musiała zasnąć goryczy porażki. A bramkę decydującą o końcowym wyniku straciła w dość pochopny, choć nieprzypadkowy sposób. Utalentowany 18-latek z Dębicy — Pisz (reprezentant Pol-

ski juniorów, a gra jego w Fabianicach obserwował trener M. Broniszewski) „rozprowadził” zwycięską dla swego zespołu akcję. Umiejętnie podał w tempo do Szybista, ten mocno dośrodkował, piłka minęła stoperów, a usiłujący zapobiec nieszczęściu Szalecki (stał za nim jeden z napastników Igloopolu) wpakował piłkę do własnej siatki. W ten oto sposób goście mający ambicje wywalczenia awansu do ekstraklasy (czy uzasadnione to inna już sprawa) zdobyli komplet punktów. Czy zastępnie? Gdybyśmy wrzegli pod uwagę lek staranne przygotowanie się do występu w Fabianicach, to na pewno uczynili wszystko, by uzyskać korzystny dla siebie rezultat. Specjalna ekipa z magnetowidem filmowała najpierw występ Wióknlarza w Białymstoku z Jagiellonią i następnie podczas potyczki „biało-zielonych” na własnym stadionie z kielecką Ko-

rona. Widac zostali wyciągnięte odpowiednie wnioski, skoro niedzielne pochurne popołudnie okazało się dla nich także szczęśliwe. Z drugiej strony do ich sukcesu przyczynili się sami gospodarze. Nie można mieć do nich pretencji o sposób prowadzenia tego spotkania. Stało ono przecież na dobrym poziomie, a Wióknlarz miał po prostu więcej dogodnych sytuacji strzeleckich. Cóż z tego, kiedy napastnicy nie potrafili celnie umieścić piłki w siatce? Ograniczyli się tylko do stwierdzenia, że Sowiński mógł dwukrotnie to uczynić. Po raz pierwszy w 16 min., kiedy to po akcji całego zespołu przeniósł piłkę nad poprzeczkę i po raz drugi w 51 min. kiedy chybił celem po nieprecyzyjnej „głowce”. Zwycięzcy zaprezentowali na stadionie w Fabianicach „prostą piłkę”. Okazała się ona w sumie skuteczną... (n. szym.)

WYNIKI GRUPY I: Piast Gliwice — Zawława Bydgoszcz 1:1 (0:0), Stal Słocznia Szczecin — Zagłębie Wałbrzych 1:0 (1:0), Odra Opole — Radomlak 1:0 (0:0), GKS Jastrzębie — Śląsk Wrocław 3:0 (1:0), Gwardia Warszawa — Olimpia Poznań 0:2 (0:0), Szombierki Bytom — Chrobry Głogów 2:0 (2:0), Dozamet N. Sól — Moto Jelez Olawa 3:1 (3:1), Odra Wodzisław — Arka Gdynia 4:0 (4:0).

1. Odra	5:0	5-0
2. Olimpia	5:0	3-0
3. Stal Słocznia	5:1	3-1
4. Jastrzębie	4:2	5-1
5. Dozamet	4:2	5-3
6. Szombierki	4:2	3-4
7. Odra O.	4:2	3-2
8. Radomlak	3:3	2-2
9. Piast	3:3	2-2
10. Zawława	3:3	2-2
11. Gwardia	2:4	3-5
12. Moto Jelez	2:4	3-5
13. Chrobry	2:4	1-3
14. Zagłębie W.	1:5	2-6
15. Śląsk	1:5	2-6
16. Arka	0:6	0-6

WYNIKI GRUPY II: Hutnik Kraków — Stal St. Wola 5:0, (2:0), OLIMPIA ELBLĄG — START ŁÓDŹ 3:1 (1:1), Unia Tarnów — Biekitu Kielce 2:0 (0:0), Korona Kielce — Jagiellonia Białystok 1:0 (0:0), WŁÓKNIARZ PABIANICE — IGLOOPOL DEBICA 0:1 (0:0), Ursus — Resovia 1:1 (1:0), Broń Radom — Wista Kraków 3:1 (3:1), Górnik Knurów — Polonia Bytom 3:1 (3:0).

1. Broń	6:0	6-1
2. Hutnik	4:2	7-4
3. Górnik Knurów	4:2	9-4
4. Jagiellonia	4:2	3-1
5. Polonia	4:2	5-4
6. Igloopol	4:2	3-2
7. Wista	4:2	3-3
8. Olimpia	3:3	4-3
9. Resovia	3:3	2-2
10. Korona	3:3	2-3
11. WŁÓKNIARZ	2:4	2-2
12. Unia	2:4	4-5
13. START	2:4	5-7
14. Biekitu	1:5	1-4
15. Ursus	1:5	1-5
16. Stal	1:5	1-8

Komunikat Totka